
EF Insolvence v.o.s.   
insolvenční správce 
U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1  

 

1 
EF Insolvence v.o.s., IČ: 063 44 933 

adresa kanceláře: U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 
ID schránka insolvenčního správce: 7nzsisk 

 
   Okresnímu soudu v Prostějově 

                                                                                                                
 
Datovou schránkou            V Praze dne 25. 10. 2023 
 
Vaše č.j. 13 C 254/2023 – 29 
 
naše sp. zn.: KSBR 52 INS 3368/2022 
Vyřizuje: Mgr. Emil Fischer 
tel.: +420 608 963 203 
 
Vyjádření 
 
Usnesením Krajského soudu v Brně č. j. KSBR 52 INS 5615/2022-A-15 ze dne 26. 5. 2022 byl 
zjištěn úpadek dlužníka Tomáš Wolker Servisní s.r.o., člen koncernu Tomáš Wolker 
Stavitelství s.r.o., IČO 03929248, Prostějov, U stadionu 2459/1, PSČ 796 01 (dále jen 
„Dlužník“), a na majetek Dlužníka byl prohlášen konkurs.  Insolvenčním správcem byla v tomto 
řízení ustanovena EF Insolvence v.o.s. (dále jen „Správce“). 

 
K Vašemu přípisu č.j. 13 C 254/2023 – 29 si Vám dovolujeme sdělit následující: 
 

1) Máme za to, že s ohledem na ust. § 229 insolvenčního zákona nemůže žalobce uplatnit svůj 
nárok vůči Dlužníku, jelikož se jedná o právo k majetku, k němuž má po prohlášení 
konkursu dispoziční oprávnění insolvenční správce. Žaloba je tedy podána vůči 
nesprávnému subjektu. 
 

2) I v případě, že by byla žaloba podána vůči insolvenčnímu správci, platí, vzhledem k datu 
podání žaloby, že v souladu s ust. § 253 odst.  1 insolvenčního zákona „Nebyla-li smlouva o 
vzájemném plnění včetně smlouvy o smlouvě budoucí v době prohlášení konkursu ještě zcela splněna ani 
dlužníkem ani druhým účastníkem smlouvy, insolvenční správce může smlouvu splnit místo 
dlužníka a žádat splnění od druhého účastníka smlouvy nebo může odmítnout plnění.  
 
V souladu s ust. § 253 odst. 2 insolvenčního zákona platí, že „Jestliže se insolvenční správce 

do 30 dnů od prohlášení konkursu nevyjádří tak, že smlouvu splní, platí, že odmítl plnění“.  
 
A konečně dle ust. § 253 odst. 3 insolvenčního zákona pak platí, že „Odmítne-li insolvenční 
správce plnění, může druhý účastník smlouvy uplatňovat náhradu tím způsobené škody 
přihláškou pohledávky, a to nejpozději do 30 dnů ode dne odmítnutí plnění.“. 
 
V daném případě by dle našeho názoru musela být takováto žaloba neúspěšná, neboť 
insolvenčnímu správci nevznikla povinnost plnit předmětnou smlouvu. 
 

3) Máme tedy za to, že je třeba řízení zastavit s ohledem na skutečnost, že je vedeno vůči 
osobě, která nemá způsobilost být účastníkem v této věci. 
 

 
EF Insolvence v.o.s. 
 

 


